

Kjell-Erik N. Kallset og Katrine Ree Holmøy (nyhetsjefer)
Johan Brax | Magnebild Folkvord
Kristin Haug (permisjon) | Pål Hellesnes
All Skjeseth | Ase Brandvold (permisjon)

NYHETER

Volden får ikke foreldreansvaret

SURROGATI: En spesiallaget instruks gjør det mulig for Kari Ann Volden å vende hjem med de to tvillingguttene hun har fått båret fram ved hjelp av donorer og surrogatmor i India. Men foreldreansvaret får hun ikke. I stedet må hun sette sin lit til at Fylkesmannen i Nordland oppnevner henne til barnas verge, i samråd med barnevernet og overformyndert i hjemkommunen Røst. Den juridiske statusen til barna er uforandret, ifølge statssekretær **Henriette Westhrin** (SV) i Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet. – Det innebærer at det kommer to barn til Norge som ingen er tildelt noe formelt foreldreansvar for, sier hun til NTB.



ONTB

Sykehusforkjemperen Are Saastad anklager Fagforbundet

Hardt ut mot ego

KONFLIKT: Are Saastad retter krass kritikk mot sitt eget fagforbund, etter at han torsdag måtte gå av som leder av Fagforbundet Aker. Han anklager Fagforbundet for dobbeltmoral i striden om sykehusnedleggelse.

SYKEHUS

Av Ida Søråunet Wangberg (tekst) og Monica Larsen (foto)

– Fagforbundet sentralt slåss mot sykehusreformen politisk, men er med på å vedta sykehusnedleggelse i styremøtene, sier Are Saastad.

Torsdag måtte han gå av som leder i Fagforbundet Aker.

Saastad har vært en markert figur i kampen mot nedleggelsen av Aker sykehus. Han mener grasrota i Fagforbundet ikke har fått nok støtte

«Grunnplanet slåss innbitt mot reformen, mens Fagforbundets ledelse forholder seg tause»

ARE SAASTAD, TIDLIGERE LEDER I FAGFORBUNDET AKER

fra sentralledet i striden rundt nedleggelsen.

– Sykehusreformen er det aller største utslaget av New Public Management vi har sett i Norge. Grunnplanet slåss innbitt mot reformen, mens Fagforbundets ledelse forholder seg tause, sier Saastad, som mener tausheten er bevisst.

– Jeg mistenker en avtale mellom fagbevegelsen sen-

FAKTA

Saastad-saken:

■ Torsdag måtte Are Saastad gå av som leder i Fagforbundet Aker, på grunn av at han nå er ansatt i Akershus og dermed ikke var valgbar.

■ Saastad kritiserer Fagforbundet sentralt for å ikke engasjere seg nok i kampen mot nedleggelsen av lokalsykehus.

■ Fagforbundet mener det ikke er hold i påstandene fra Saastad, og at de har jobbet godt politisk med saken.



Klassekampen 15. april

tralt og regjeringen. Fagbevegelsen holder kjeft om sykehus i bytte mot andre saker.

– Utrolig påstand

– Slike konspirasjonsteorier tar jeg sterkt avstand fra, sier Geir Mosti, nestleder i Fagforbundet.

Han er oppgitt over Saastads uttalelser.

– Vi slåss hver dag for å

bundets styrerepresentanter ved en rekke anledninger har vært med på å gjennomføre sentralisering av lokalsykehusene.

– Det var ikke motstand fra sentralt hold i Fagforbundet når det gjaldt sammenslåing av Helse Sør og Helse Øst, mens vi var imot sentralisering. Videre stemte Fagforbundets representant for sammenslåing av Oslo Universitetssykehus i 2008.

Mosti reagerer på Saastads uttalelser om at Fagforbundets styrerepresentanter i helseforetakene er med på å legge ned lokalsykehusene.

– Jeg vet hvor mye jobb som gjøres hver dag av våre styrerepresentanter og tillitsvalgte, og utspill som dette setter dem i et helt feil lys.

Jobber politisk

Mosti mener det er feil at ledelsen i Fagforbundet forholder seg tause rundt nedleggelsen av lokalsykehusene.

– Vi har jobbet godt politisk og har fått gjennom at man nå skal opprettholde lokalsykehus og fødeavdelinger. Vi har fått helt klare formuleringer på dette i hele landet, sier Mosti, som mener Saastad ikke kan ha satt seg inn i arbeidet som gjøres i Fagforbundet sentralt.

– Ap, Sp og SV har gjort gode vedtak, og disse skal selvfølgelig følges opp fra vår side.

Rettsak

Fagforbundet Aker har nå en rettsak gående mot Oslo Universitetssykehus, der de krever at Saastad skal få beholde sin stilling på Aker. Han ble tidligere i år flyttet til Ahus, og Fagforbundet Aker mener ledelsen gjorde dette fordi han var en plagsom tillitsvalgt (se også undersak).

– Vi har bedt Fagforbundet om andre forbund om økonomisk støtte til rettsaken, og fått støtte fra mange, sier Saastad.



KRITISK: Sykehusreformen er det aller største utslaget av New Public Management vi har sett i Norge, mener Are Saastad, her med reinholder Nuri Cetin og resepsjonist Nelly Fjeld.

– Men leder i fagforbundet Jan Davidsen sendte et brev innad i Fagforbundet og til andre forbund der han oppfordret til å ikke støtte rettsaken.

Geir Mosti påpeker at Jan Davidsen i skrivet kun gjorde oppmerksom på de faktiske forhold i saken.

idaw@klassekampen.no

– Må følge

Are Saastad har vært en markert skikkelse i striden om nedleggelsen av Aker sykehus. Torsdag måtte han imidlertid gå av som leder i Fagforbundet Aker, på tross av at medlemmene fortsatt vil ha han som leder.

Saastad ble tidligere i år flyttet fra Aker til Akershus Universitetssykehus (Ahus). Ifølge Fagforbundets vedtekter er han derfor ikke valgbar som leder i Fagforbundet Aker.

Fagforbundet Aker mener

Dro opp overskuddet

EKSSPORT: Norge eksporterte varer for drøyt 80 milliarder kroner i mars og importerte samtidig for 48 milliarder kroner. Handelsoverskuddet økte med 8,1 prosent sammenlignet med mars i fjor. Det er første gang siden oktober 2008 at eksporten passerer 80 milliarder kroner i én måned. Den økte oljeprisen bidro til løftet, men også fastlandseksporten var høy.



ONTB

Regjeringen vil endre arveloven

VERDT Å VITE

NY LOV: Samfunnet har endret seg siden arveloven kom på 60-tallet, anfører justisminister **Knut Storberget** (Ap). Et regjeringsoppnevnt utvalg skal nå utrede lovendringer. Om fordelingen av arv ikke oppfattes som rettferdig, er arveretten egnet til å skape konflikt. Derfor er det behov for å foreta en gjennomgang av loven, sier Storberget. Han påpeker at ekteskapet ikke lenger er enerådende samlivsform, at formuene har økt, og at flere har mer enn ett kull barn.



ONTB

for dobbeltmoral:

et forbund



e forbundets vedtekter

grunnen til flyttingen er at Saastad var en brysom tillitsvalgt for ledelsen. De har tatt saken til retten, uten støtte fra Fagforbundet Oslo, og har uttrykt sterk misnøye med fylkeslagets håndtering av saken. Leder i Fagforbundet Oslo Mari Sanden registrerer misnøyen, men er opptatt av at Fagforbundet Aker må følge organisasjonens vedtekter. - Valgene på torsdag skjedd etter Fagforbundets vedtekter, og er derfor korrekte etter vårt syn. Man må tilhøre

organisasjonsområdet for å være valgbar, og Saastad gjør ikke det siden han er ansatt i Akershus, sier hun. Sanden tar til etterretning at en del av medlemmene på Aker er sinte og frustrerte over saken. Fagforbundet Aker kritiserer også fylkeskretsen for å ha motarbeidet Saastad i rettsprosessen om flyttingen av han til Ahus.



Mari Sanden, Fagforbundet Oslo

Sanden mener flyttingen er en del av virksomhetsoverdragelsen til Ahus, og at det derfor ikke finnes noen arbeidsrettslig grunn til å ta saken til retten. - Vi vurderte Saastads sak og kom fram til samme konklusjon som Oslo Universitetssykehus. Hadde vi ment overføringen av Saastad fra Aker til Ahus var feil, hadde vi ført saken selv, sier Sanden.



FORSKNINGENS FRAMTID: Unge forskere. ILLUSTRASJONSFOTO: FLICKR

Unge forskere ble premiert

PRISUTDELING: Framtida ser lys ut for det norske forskermiljøet. Fredag var det prisutdeling i konkurransen Unge Forskere 2011.

det onde går, gikk 18 år gamle Anna Rørmo Høiseth fra Frogn videregående skole til topps i kategorien Fritt Ord. I denne kategorien ble det sendt inn 115 bidrag. Juryen mener hennes oppgave har sin styrke i formidlingsaspektet. 18-åringen har for øvrig konkludert med at alle har et potensial til å gjøre både gode og onde handlinger, og at situasjonen som omgir handlingene har stor betydning.

FORSKNING

Konkurransen arrangeres årlig av Proscientia og er en forskningskonkurranse for ungdom mellom 12 og 21 år. Av over 260 prosjekter sto 26 igjen som finalister i konkurransen Unge Forskere 2011. Fem av disse ble tildelt 1. priser i de forskjellige kategoriene. Premieutdelingen fant sted i Forskningsparken i Oslo fredag ettermiddag.

Det gode og onde
Med en drøfting av hvor skillelinjen mellom det gode og

Kan komme til nytte
I klassen for Naturvitenskap og Teknologi var det Espen Bernton (19) fra Lillestrøm videregående skole som stakk av med seieren. Bernton har drevet forskning på høyt nivå - en forskning som kan komme til nytte innen medisin og farmasi. 19-åringen tok selv kontakt med Institutt for energiteknikk (IFE) på Kjeller for å gjennomføre nødvendige eksperimenter.

ONTB

NORGESPREMIÈRE

FESTIVAL DE CANNES COMPETITION

"... a balls-out political thriller"

EMPIRE

ROUTE IRISH

FRA REGISSØREN AV RIFF-RAFF OG HIDDEN AGENDA, KEN LOACH

MEDIA FIDALGO FILM KINO

VIKA kl 15.00 (lør - søn), 17.45 og 20.30 RINGEN kl 18.15
Vises også på 23 kinoer over hele landet - se din lokalavis!